ESTADO DO MARANHÃO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA
 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Rua Fortaleza, s/n – Centro – Açailândia – MA    CEP: 65930000

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Secretária Municipal de Educação, no uso de suas atribuições, vem

nesta e na melhor forma publicar o presente Edital para fins de realização de
audiência pública, conforme objeto abaixo discriminado.

Objeto:  Ampla discussão sobre a reorganização e redistribuição das
escolas públicas municipais na zona rural de Açailândia.

A presente audiência pública tem por objeto ouvir as comunidades
envolvidas na nucleação do campo, bem como toda população de modo geral, com
a finalidade de organizar o ensino no âmbito rural, observando a otimização e
eficiência da gestão.

A audiência pública acontecerá no dia 21 de março de 2023. Local:
Câmara Municipal de Açailândia. Horário: 09h00m.

Açailândia- MA, 07 de março de 2023.

                                                  Atenciosamente,

Karla Janys Lima Nascimento
Secretária de Educação

Portaria nº 004/2021

Documento assinado eletronicamente por Karla Janys Lima Nascimento,Secretária Municipal de Educação, em 07/03/2023 11:55:11, conforme
horário oficial de Brasília, .com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.
A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar, informando o código verificador:
DOC-17800116820

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar?cod=DOC-17800116820